
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 경제에너지과

경제에너지과 20,413,791 8,842,298 11,571,493

국 4,985,757 2,268,139 2,717,618

시 2,083,468 1,300,974 782,494

구 13,344,566 5,273,185 8,071,381

지역경제 활성화 8,919,705 539,866 8,379,839

국 3,800,000 0 3,800,000

시 1,266,665 0 1,266,665

구 3,853,040 539,866 3,313,174

전통시장 활성화 8,871,825 491,986 8,379,839

국 3,800,000 0 3,800,000

시 1,266,665 0 1,266,665

구 3,805,160 491,986 3,313,174

전통시장 및 지역경제 시책추진 52,700 52,000 700

203 업무추진비 13,200 12,500 700

03 시책추진업무추진비 13,200 12,500 700

○경제환경국 주요시책 9,000 9,500 △500

○지역경제활성화 시책추진 2,800 3,000 △200

○시책추진업무추진비(조직개편) 1,400 0 1,400

경정 9,000,000원

경정 2,800,000원

1,400,000원

문화관광형 전통시장 지원 350,000 310,000 40,000

308 자치단체등이전 350,000 310,000 40,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 350,000 310,000 40,000

○문화관광형 전통시장 사업비 지원(구비부담분

) 350,000 310,000 40,000경정 350,000,000원

전통시장 주차환경개선사업 3,000,000 0 3,000,000

국 1,800,000 0 1,800,000

시 600,000 0 600,000

구 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

국 1,800,000 0 1,800,000

시 600,000 0 600,000

구 600,000 0 600,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

○신거북시장 주차장 및 판매시설 신축공사

3,000,000 0 3,000,0003,000,000,000원

국 1,800,000 0 1,800,000

시 600,000 0 600,000

구 600,000 0 600,000

전통시장 주차환경개선사업(자체) 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○신거북시장 주차장 및 판매시설 신축공사(구

비추가분) 2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원

신거북시장 쇼핑특화거리 조성사업 3,333,330 0 3,333,330

국 2,000,000 0 2,000,000
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부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 666,665 0 666,665

구 666,665 0 666,665

401 시설비및부대비 3,333,330 0 3,333,330

국 2,000,000 0 2,000,000

시 666,665 0 666,665

구 666,665 0 666,665

01 시설비 3,333,330 0 3,333,330

○신거북시장 쇼핑특화거리 조성사업

3,333,330 0 3,333,3303,333,330,000원

국 2,000,000 0 2,000,000

시 666,665 0 666,665

구 666,665 0 666,665

전통시장 시장매니저 인건비 지원 5,809 0 5,809

307 민간이전 5,809 0 5,809

02 민간경상사업보조 5,809 0 5,809

○전통시장 시장매니저 인건비 지원(구비부담분

) 5,809 0 5,8095,809,000원

농업 및 축산경쟁력 강화 2,532,080 2,686,144 △154,064

국 664,601 936,553 △271,952

시 590,635 708,941 △118,306

구 1,276,844 1,040,650 236,194

농업관리 1,844,604 2,111,668 △267,064

국 541,244 858,196 △316,952

시 392,920 545,476 △152,556

구 910,440 707,996 202,444

유기질비료 지원 393,240 461,639 △68,399

국 101,114 144,585 △43,471

시 146,063 158,527 △12,464

구 146,063 158,527 △12,464

307 민간이전 393,240 461,639 △68,399

국 101,114 144,585 △43,471

시 146,063 158,527 △12,464

구 146,063 158,527 △12,464

02 민간경상사업보조 393,240 461,639 △68,399

○친환경유기질비료 지원사업

393,240 461,639 △68,399경정 393,240,000원

국 101,114 144,585 △43,471

시 146,063 158,527 △12,464

구 146,063 158,527 △12,464

초등돌봄교실 과일간식 지원 158,700 130,019 28,681

국 79,350 65,009 14,341

시 39,675 32,505 7,170

구 39,675 32,505 7,170

307 민간이전 158,700 130,019 28,681

국 79,350 65,009 14,341

시 39,675 32,505 7,170

구 39,675 32,505 7,170
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부서: 경제에너지과

정책: 농업 및 축산경쟁력 강화

단위: 농업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 158,700 130,019 28,681

○초등돌봄교실 과일간식 지원사업

158,700 130,019 28,681경정 158,700,000원

국 79,350 65,009 14,341

시 39,675 32,505 7,170

구 39,675 32,505 7,170

로컬푸드직매장 지원사업 350,000 600,000 △250,000

국 0 300,000 △300,000

시 0 150,000 △150,000

구 350,000 150,000 200,000

402 민간자본이전 350,000 600,000 △250,000

국 0 300,000 △300,000

시 0 150,000 △150,000

구 350,000 150,000 200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 350,000 0 350,000

○로컬푸드직매장 지원사업 350,000 0 350,000350,000,000원

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 600,000 △600,000

○로컬푸드직매장 지원사업 0 600,000 △600,000경정 0원

국 0 300,000 △300,000

시 0 150,000 △150,000

구 0 150,000 △150,000

밭농업직불금 행정비 0 360 △360

국 0 360 △360

201 일반운영비 0 360 △360

국 0 360 △360

01 사무관리비 0 360 △360

○밭농업 직접지불사업 행정비 0 360 △360경정 0원

국 0 360 △360

벼보급종 공급사업 5,148 4,264 884

시 2,574 2,132 442

구 2,574 2,132 442

307 민간이전 5,148 4,264 884

시 2,574 2,132 442

구 2,574 2,132 442

02 민간경상사업보조 5,148 4,264 884

○벼보급종 공급사업 5,148 4,264 884경정 5,148,000원

시 2,574 2,132 442

구 2,574 2,132 442

농업인단체 지원사업 21,760 16,760 5,000

307 민간이전 20,500 15,500 5,000

02 민간경상사업보조 20,500 15,500 5,000

○영농폐기물수거사업 13,800 8,800 5,000경정 13,800,000원

농업인 신문구독료 지원 20,832 22,116 △1,284

시 10,416 11,058 △642

구 10,416 11,058 △642
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부서: 경제에너지과

정책: 농업 및 축산경쟁력 강화

단위: 농업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 20,832 22,116 △1,284

시 10,416 11,058 △642

구 10,416 11,058 △642

02 민간경상사업보조 20,832 22,116 △1,284

○농업인 신문 구독료 지원 20,832 22,116 △1,284경정 20,832,000원

시 10,416 11,058 △642

구 10,416 11,058 △642

청년농업인 영농정착 지원 16,654 0 16,654

국 11,658 0 11,658

시 2,498 0 2,498

구 2,498 0 2,498

307 민간이전 16,654 0 16,654

국 11,658 0 11,658

시 2,498 0 2,498

구 2,498 0 2,498

02 민간경상사업보조 16,654 0 16,654

○청년농업인 영농정착지원 16,654 0 16,65416,654,000원

국 11,658 0 11,658

시 2,498 0 2,498

구 2,498 0 2,498

청년농업인 영농정착 선발 운영비 1,760 0 1,760

국 880 0 880

시 440 0 440

구 440 0 440

201 일반운영비 1,760 0 1,760

국 880 0 880

시 440 0 440

구 440 0 440

01 사무관리비 1,760 0 1,760

○청년농업인 영농정착 선발운영비

1,760 0 1,7601,760,000원

국 880 0 880

시 440 0 440

구 440 0 440

축산관리 687,476 574,476 113,000

국 123,357 78,357 45,000

시 197,715 163,465 34,250

구 366,404 332,654 33,750

가축방역 사업 20,080 19,580 500

시 500 0 500

구 19,580 19,580 0

303 포상금 500 0 500

시 500 0 500

01 포상금 500 0 500

○2018년 AI,구제역 가상방역훈련 평가대회 우

수기관 선정 포상금 지급 500 0 500500,000원

시 500 0 500
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부서: 경제에너지과

정책: 농업 및 축산경쟁력 강화

단위: 축산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축매몰지 사후관리(관리해제) 112,500 0 112,500

국 45,000 0 45,000

시 33,750 0 33,750

구 33,750 0 33,750

401 시설비및부대비 112,500 0 112,500

국 45,000 0 45,000

시 33,750 0 33,750

구 33,750 0 33,750

01 시설비 112,500 0 112,500

○관리 해제된 가축매몰지 사업 112,500 0 112,500112,500,000원

국 45,000 0 45,000

시 33,750 0 33,750

구 33,750 0 33,750

에너지 수급 안정 856,462 1,969,583 △1,113,121

국 179,700 990,130 △810,430

시 148,824 514,689 △365,865

구 527,938 464,764 63,174

안전문화 정착 및 에너지 절약 856,462 1,969,583 △1,113,121

국 179,700 990,130 △810,430

시 148,824 514,689 △365,865

구 527,938 464,764 63,174

신재생에너지 보급사업 47,500 30,000 17,500

401 시설비및부대비 17,500 0 17,500

01 시설비 17,500 0 17,500

○2009 신재생에너지(태양열온수)설비 철거

17,500 0 17,50017,500,000원

도시가스 공급배관 설치비 지원 91,348 0 91,348

시 45,674 0 45,674

구 45,674 0 45,674

307 민간이전 91,348 0 91,348

시 45,674 0 45,674

구 45,674 0 45,674

02 민간경상사업보조 91,348 0 91,348

○도시가스 공급배관 설치비 지원

91,348 0 91,34891,348,000원

시 45,674 0 45,674

구 45,674 0 45,674

석남·가정 일원 신재생에너지융복합 지원사업 190,047 786,454 △596,407

국 0 406,360 △406,360

시 0 190,047 △190,047

구 190,047 190,047 0

401 시설비및부대비 0 786,454 △786,454

국 0 406,360 △406,360

시 0 190,047 △190,047

구 0 190,047 △190,047

01 시설비 0 786,454 △786,454
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부서: 경제에너지과

정책: 에너지 수급 안정

단위: 안전문화 정착 및 에너지 절약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○석남가정일원 신재생에너지융복합 지원사업

0 786,454 △786,454경정 0원

국 0 406,360 △406,360

시 0 190,047 △190,047

구 0 190,047 △190,047

403 자치단체등자본이전 190,047 0 190,047

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 190,047 0 190,047

○석남가정일원 신재생에너지융복합 지원사업(

구비부담분) 190,047 0 190,047190,047,000원

청라 일원 신재생에너지융복합 지원사업 130,067 755,629 △625,562

국 0 404,070 △404,070

시 0 221,492 △221,492

구 130,067 130,067 0

401 시설비및부대비 0 755,629 △755,629

국 0 404,070 △404,070

시 0 221,492 △221,492

구 0 130,067 △130,067

01 시설비 0 755,629 △755,629

○청라일원 신재생에너지융복합 지원사업

0 755,629 △755,629경정 0원

국 0 404,070 △404,070

시 0 221,492 △221,492

구 0 130,067 △130,067

403 자치단체등자본이전 130,067 0 130,067

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 130,067 0 130,067

○청라일원 신재생에너지융복합 지원사업(구비

부담분) 130,067 0 130,067130,067,000원

행정운영경비(경제에너지과) 117,300 116,620 680

기본경비 71,229 70,549 680

기본경비 71,229 70,549 680

201 일반운영비 27,452 26,672 780

01 사무관리비 27,452 26,672 780

○공기청정기 임차료 780 0 780

― 중형 600 0 600

― 소형 180 0 180

50,000원*2대*6월

30,000원*1대*6월

203 업무추진비 7,437 7,537 △100

01 기관운영업무추진비 3,400 3,500 △100

○경제환경국장(연액) 3,400 3,500 △100경정 3,400,000원

재무활동(경제에너지과) 7,250,000 3,000,000 4,250,000

내부거래지출 7,250,000 3,000,000 4,250,000

기금전출금 7,250,000 3,000,000 4,250,000

702 기금전출금 7,250,000 3,000,000 4,250,000
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부서: 경제에너지과

정책: 재무활동(경제에너지과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기금전출금 7,250,000 3,000,000 4,250,000

○지역화폐활성화기금 전출금

7,250,000 3,000,000 4,250,000경정 7,250,000,000원

재무활동(경제에너지과) 208,159 0 208,159

보전지출 208,159 0 208,159

반환금 208,159 0 208,159

802 반환금기타 208,159 0 208,159

01 국고보조금반환금 71,671 0 71,671

○2018년도 국고보조금 집행잔액 반환금

71,671 0 71,67171,671,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 136,488 0 136,488

○2018년도 시비보조금 집행잔액 반환금

136,488 0 136,488136,488,000원
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